espletate finora.

§2 L’archivio del cosiddetto Ufficio Amministrativo nella parte relativa 

agli investimenti di cui al precedente articolo 1, e ai Fondi di cui al pre-

cedente articolo 2, è trasferito all’Amministrazione del Patrimonio della 

Sede Apostolica.

Tutto ciò che ho deliberato con questa Lettera apostolica in forma di 

Motu Proprio, ordino che sia osservato in tutte le sue parti, nonostante 

qualsiasi cosa contraria, anche se degna di particolare menzione, e stabilisco 

che venga promulgato mediante pubblicazione sul quotidiano “L’Osservatore 

Romano”, entrando in vigore il giorno della pubblicazione.

Dal Vaticano, il 26 dicembre 2020, ottavo di Pontificato

FRANCESCO PP.
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servo Angelo Cuartas Cristóbal et VIII Sociis Beatorum tri-
buitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Rex mundi defunctos nos pro suis 

legibus in aeternam vitae resurrectionem suscitabit » (2 Mac 7, 9).

Verba haec spei in resurrectione divinaque iustitia a Venerabilibus Servis 

Dei Angelo Cuartas Cristóbal et VIII Sociis sunt item retenta, qui Ovetensis 

Seminarii iuvenes tirones fuerunt, quique studiosissime vocanti Domino per 

summam amoris testificationem se tradiderunt, suam impendentes vitam. 

Funestissimo tempore christianorum persecutionis quae in Hispania, prima 

saeculi praeteriti in parte, acta est, Venerabiles Servi Dei, quamvis aetate 

iuvenes, mirabile fortitudinis exemplum protulerunt atque, alto precationis 

spiritu sustentati, penitus sese Deo emanciparunt, strenua ex fide obviam 

martyrio euntes. Pacifici hi tirones, qui se studiose comparabant ut se 

Domino sicut presbyteros consecrarent, atrociter sunt interempti, tantum-

modo ut christiani atque, pro pane ac vino eucharistico, se ipsos Deo ut 

acceptabile sacrificium obtulerunt. Sine causa capti paulo post clausum 

per vim Seminarium, sine processu sex eorum manuballista die VII mensis 

Octobris anno MCMXXXIV sunt necati, tres alii postea. Mortui sunt claman-

tes “Vivat Christus Rex”, quod fuit effatum proprium fidelium, clericorum, 

religiosorum ac laicorum, tempore persecutionis in Hispania suam vitam 

tradentium. Hucusque praeclarum sunt exemplum ac suadens monitio illis 

qui vocanti Domino respondere studiose nituntur. Venerabiles Servi Dei, 

propter fidem necati, in duos manipulos dispertiuntur.

Ii qui die VII mensis Octobris anno MCMXXXIV Oveti sunt interempti:

1. Angelus CuArtAs CrIstóbAl. Die I mensis Iunii anno MCMX in pago La-

stres Asturiae natus est. Anno MCMXXIII Vallis Dei, deinceps anno MCMXXIX 

Ovetense Seminarium est ingressus.
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2. MArIAnus súArez Fernández. Die VIII mensis Octobris anno MCMX in 

loco S. Andrés de Linares natus est. Anno MCMXXIV Vallis Dei ac deinceps 

anno MCMXXIX Seminarium Ovetense est ingressus.

3. Iesus PrIeto loPez. Die XXVIII mensis Augusti anno MCMXII in oppido 

Bodecangas, La Roda, Castropol natus est. Duodecim annos natus primum 

Seminarium Minus, tum Maius Ovetense anno MCMXXIX est ingressus.

4. CAesAr gunsAlVus zurro FAnjul. Die XXII mensis Octobris anno MCMXII 

in urbe Avilés natus est. Novem annos natus Seminarium Minus Villacarri-

do Santanderiense, undecim annos natus Seminarium Vallis Dei, atque anno 

MCMXXIX Maius Seminarium Ovetense est ingressus.

5. IosePhus MArIA Fernández MArtínez. Die IX mensis Maii anno MCMXV 

in loco Muñon Cimero, Pola de Lena natus est. Anno MCMXXVII Seminarium 

Minus, anno MCMXXXII Maius ingressus est.

6. IoAnnes IosePhus CAstAñón Fernández. Die VI mensis Augusti anno 

MCMXVI in loco Moreda de Aller natus est. Anno MCMXXVIII Seminarium Vallis 

Dei, atque anno MCMXXXIII Maius Seminarium Ovetense est ingressus.

Ii qui annis MCMXXXVI et MCMXXXVII sunt occisi:

7. eMMAnuel olAy ColungA. Die XXV mensis Iulii anno MCMXI in oppido 

Noreña natus est. Anno MCMXXVI Seminarium Vallis Dei, atque anno MCMXXXI 

Maius Seminarium Ovetense est ingressus. In loco San Esteban de las Cru-

ces, cum opus publicum ageret, die XXII mensis Septembris anno MCMXXXVII 

necatus est. 

8. Xystus Alonso heVIA. Die I mensis Februarii anno MCMXVI in loco Poa-

go natus est. Die I mensis Octobris anno MCMXXIX Seminarium Vallis Dei, at-

que anno MCMXXXIV Maius Seminarium Ovetense est ingressus. In portu Ven-

taniella die XXVII mensis Maii anno MCMXXXVII interemptus est.

9. AloIsIus PrAdo gArCíA. Die IV mensis Martii anno MCMXIV in pago San 

Martín de Laspras Asturiae natus est. Anno MCMXXX Seminarium Vallis Dei 

atque anno MCMXXXV Maius Seminarium Ovetense est ingressus. Noctu die IV 

mensis Septembris anno MCMXXXVI occisus est.
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Venerabilium Servorum Dei sanctitatis fama in ecclesiali communitate in-

crebruit; ideo a die XIV mensis Decembris anno MCMXCIV ad diem XXIX mensis 

Novembris anno MCMXCVII apud Curiam ecclesiasticam Ovetensem dioecesana 

Inquisitio acta est, cuius validitas a Congregatione de Causis Sanctorum 

die XXIV mensis Februarii anno MMXII agnita est. Positione comparata, felici 

cum exitu die XIV mensis Martii anno MMXVI facta est Sessio Commissionis 

Historicae. Quocirca in Congresssu Peculiari Consultorum Theologorum die 

XXI mensi Iunii anno MMXVIII disputatum est an Servorum Dei mors verum 

fuisset martyrium. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 

II mensis Octobris anno MMXVIII verum martyrium Venerabilium Servorum 

Dei mortem iudicarunt. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Cau-

sis Sanctorum congruum Decretum die VII mensis Novembris anno MMXVIII 

ederet et statuimus item ut beatificationis ritus Oveti die IX mensis Martii 

anno MMXIX celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. 

Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Oveti 

Apostolicas Litteras legit quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus 

Venerabiles Servos Dei Angelum Cuartas Cristóbal et VIII Socios:

Nos, vota Fratris Nostri Iesu Sanz Montes, O.F.M., Archiepiscopi Metro-

politae Ovetensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu mul-

torumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 

consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles 

Servi Dei Angelus Cuartas Cristóbal et VIII Socii, dioecesani Seminarii 

alumni, qui tantopere Dominum Iesum dilexerunt ut ei redderent iuventu-

tem suam, cum ipsius vestigia in via crucis strenue sequerentur, Beatorum 

nomine in posterum appellentur atque die sexta mensis Novembris quotannis 

in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii 

et Spiritus Sancti.

Clari hi iuvenes spiritali progressu eminuerunt atque fidei insignia testi-

monia dederunt, Evangelii praecepta studiose servantes et in cotidiana vita, 

arduis etiam in circumstantiis, assidue sequentes. Dum illorum consideramus 

vitam, mirabile fortitudinis exemplum et summam amoris testificationem, ad 

altiorem usque in nostro itinere imitationem Salvatoris pervenire volumus, 

in confessione verae fidei aeternam gloriam Trinitatis agnoscentes. 

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die IX mensis 

Martii, anno MMXIX, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

Petrus  Card.  PArolIn

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 494.001
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II

Venerabili Servae Dei Mariae a Conceptione Cabrera, viduae Armida, Beato-
rum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Si quis vult post me venire, abneget 

semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Qui enim voluerit ani-

mam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam 

propter me, inveniet eam » (Mt 16, 24-25). 

Venerabilis Serva Dei Maria a Conceptione Cabrera amorem erga Do-

minum nostrum Iesum Christum ardenter exercuit, vita eum testificans, 

suasque tribulationes pro mundi salute offerens. Intima cum Deo coniunc-

tione ac sublimi spiritualitate eminens, actuose Ecclesiae in Mexico vitam 

communicavit, varia religiosa et laica instituta fundavit. 

Ipsa in urbe Sancti Ludovici Potosiensis, in Mexico, die VIII mensis De-

cembris anno MDCCCLXII nata est, septima ex duodecim filiis. Familia eius satis 

praedita opibus fuit ac moribus christianis ornata, sicut apparet ex cotidiana 

communi recitatione sancti rosarii. Perendie post nativitatem baptizata est, 

tres annos nata Confirmationem atque decimo suo die natali, in sollemnita-

te Immaculatae Conceptionis BMV, primum Communionem sacramentalem 

accepit. Duodecim annos nata partem domesticorum operum gerere coepit: 

domi et in villa debuit vaccas mulgere, farinam aqua subagere et parare pa-

nem, coquinare. Mater eius vigilavit ut cunctam familiam in altiore humilitate 

custodiret filiosque docuit ut semetipsos abnegarent et contra voluntatem 

suam agerent, die autem dominico eos in valetudinarium duxit inspecturos 

mortuos et sauciatos, sic docens eos ne timerent pati. Adolescens licentiam 

suscepit ter in hebdomada communicandi, sed mox Communio euchari- 

stica cotidiana facta est, saltem cum rerum adiuncta id sinerent, quoniam 

diu habitavit in latis fundis agrorum familiae, aliquando longe ab ecclesia 

positis. Extemplo conspicuum ascesis et reparationis desiderium ostendit, 

etiam cilicium aliave paenitentiae instrumenta adhibens. Tredecim annos 

nata convenire coepit futurum suum sponsum, Franciscum Armida. Statim 

peculiarem scribendi facilitatem demonstravit: nam anno MDCCCLXXVIII pri-

mum suum opus exaravit, cuius titulus: “Historia cuiusdam valde pacificae 
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familiae”. Die VIII mensis Novembris anno MDCCCLXXXIV matrimonium iniit. 

Nova in familia statim christiana condicio facta est. Filii educati sunt in 

virtutibus exercendis ac pietate. Novem filios peperit, quorum duo, Carolus 

et Petrus, adhuc infantes mortui sunt; Emmanuel Societatem Iesu ingressus 

est, Conceptio religiosam vitam elegit uti soror Teresia a Maria Immaculata; 

Paulus iuvenis duodeviginti annos natus obiit; Franciscus, Salvator, Gua-

dalupe et Ignatius familias condiderunt. Mense Augusto anno MDCCCLXXXIX 

primum exercitia spiritualia participavit ac ibidem inspirationem suscepit 

horum quae deinde futura essent munera eius in Ecclesia: salutem curare 

animarum. Quae missio effato manifestatur quod perfundebat totam eius 

vitam: “Iesu, hominum Salvator, salva eos!”. Hoc compulit eam ita vivere ut 

Dominus suum Spiritum effunderet cunctique homines salvarentur. 

Post fere XVII annos vitae coniugalis, Franciscus Armida die XVII mensis 

Septembris anno MCMI mortuus est. Venerabilis Serva Dei, variis approban-

tibus moderatoribus spiritus, incohavit diversa incepta apostolica et duarum 

congregationum religiosarum fundationem, sub nomine: “Opera Crucis”. Cre-

brum fuit eius commercium litterarum, ut videlicet opera devotionis aliaque 

ad eius spiritualem progressum pertinentia adque opinata mystica phaeno-

mena scripsit. Haec postrema exaravit parens suis moderatoribus spiritus. 

Constanter cupiebat coniungi cum Iesu Christo, in oratione continuata vim 

et laetitiam invenit in sanctimoniae via perseverandi. 

Fama sanctitatis circumfusa et sacramentis corroborata, post acerbum 

morbum, defuncta est die III mensis Martii anno MCMXXXVII, assistentibus 

filiis adhuc viventibus atque quibusdam religiosis ex Institutis ab ipsa in-

cohatis. Ritus funebres participaverunt plurimi christifideles, una cum re-

ligiosis, sacerdotibus et Praelatis. Corpus eius depositum est in Coemeterio 

Hispano in crypta Sororum Crucis a Sacro Corde Iesu, ac deinde die XV 

mensis Maii anno MCMLXXIV translatum est in cryptam Ecclesiae Altillensis 

in urbe Mexicana. 

Causa canonizationis Venerabilis Servae Dei in urbe Mexicana per Pro-

cessum Ordinarium ab anno MCMLVI ad annum MCMLIX incohata est. Decretum 

validitatis a Congregatione de Causis Sanctorum die XXVII mensis Februarii 

anno MCMLXXXVI foras datum est. Virtutes heroicae probatae sunt die II 

mensis Martii anno MCMXCIX in Congressu Ordinario Congregationis. Inde 

Decretum super virtutibus heroum in modum exercitis die XX mensis De-

cembris anno MCMXCIX coram papa Ioanne Paulo II promulgatum est. Bea-
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tificationis gratia, praebita est quaedam coniecta sanatio mirabilis habita, 

quam Consultores medici die XXIII mensis Novembris anno MMXVII scientifice 

inexplicabilem censuerunt. Consultores theologi in Congresu Peculiari die 

I mensis Martii insequentis anni hanc sanationem intercessioni Venerabilis 

Servae Dei adscripserunt. Item Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione 

Ordinaria die V mensis Iunii anno MMXVIII congregati, id verum miraculum 

a Deo factum fuisse iudicaverunt. Exinde Nos Ipsi Congregationi de Causis 

Sanctorum facultatem fecimus ut hac de re die VIII mensis Iunii eiusdem 

anni decretum ederet atque decrevimus ut beatificationis ritus die IV mensis 

Maii anno MMXIX in urbe Mexicana apud Basilicam Beatae Mariae Virginis 

Guadalupensis perficeretur. 

Hodie igitur in memorato Sanctuario de mandato Nostro Venerabilis 

Frater Noster Ioannes Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Con-

gregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, 

quibus Nos Venerabilem Servam Dei Mariam a Conceptione Cabrera, viduam 

Armida, in Beatorum numerum adscribimus: 

Nos, vota Fratris Nostri Caroli S.R.E. Cardinalis Aguiar Retes, Archiepi- 

scopi Metropolitae Mexicani, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Epi- 

scopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis 

Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut 

Venerabilis Serva Dei Maria a Conceptione Cabrera, vidua Armida, chri- 

stifidelis laica et mater familiae, quae, divina Voluntate petita et accepta, 

Christi Crucis salvificam virtutem testata est, varia religiosa et saecularia 

instituta condenda inspirans, Beatae nomine in posterum appelletur atque 

die tertia mensis Martii, qua in caelum orta est, quotannis in locis et modis 

iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die IV mensis 

Maii, anno MMXIX, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

Petrus  Card.  PArolIn

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 467.012
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EPISTULA APOSTOLICA

Patris Corde Patris Corde  
CL anniversaria obveniente memoria a die quo Sanctus Ioseph  

declaratus est catholicae Ecclesiae Patronus.

PAtrIs Corde: ita Ioseph amabat Iesum, qui in omnibus quattuor Evan-

geliis « filius Ioseph » vocatur.1 

Duo Evangelistae qui eius figuram illustraverunt, nempe Matthaeus et